suscritos con la Corporacion
Auténoma Regional del Valle del

]
Corf)orac/o’n Auténema
Regional del Valle del Catica
. VERIFICACION DE DOCUMENTOS
/ CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA CVC No. 0087 DE 2014
- Atendiendo la designacion dada mediante Memorando 0770-45929-6-2014 del 04 de
Septiembre de 2014, se designa el comité evaluador del Proceso de Contratacion - de
Minima Cuantia No. 0087 de 2014, y una vez presentada la propuesta y la documentacién’
requerida dentro del proceso de contratacion, de conformidad con el contenido de los.
estudios previos vy la invitacion publica, se procede a su revision.
HABILITACION JURIDICA:
' PROPONENTE: JESUS ANTONIO RODRIGUEZ GALEANO. - '
Fecha de presentacidn propuesta: 04 de Septlembre de 2014
Radicacion: 100827422014
Hora: 11:34:51 =
) DOCUMENTO : OBSERVACION
Carta de presentacion de la propuesta| . - CUMPLE
.| debidamente firmada por el proponente.. Flrma Jesus Antonio Rodriguez
. Galeano
Fotocopia de la- cédula de cwdadanla deI Presenta fotocopia de cedula de
Proponente 0 representante legal. Ciudadania a nombre de Jesus
' Antonio Rodriguez , identificado con
numero 16.547.391
- CUMPLE -~
Certificado de Matricula Mercantil Presenta certificado con numero de
' operacién 01C120829002 del
29/08/2014, expedido por la Camara
de Comercio de Cartago.
Certificado sobre el cumplimiento de las|  Presénta Planilla de Pago No.
obligaciones de seguridad social integral y 7073747 de fecha 03-09-2014
aportes parafiscales CUMPLE
Fotocopia del RUT Registro Unico Tributario ~ CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios, ) :
expedido por la Procuraduria General .de la | No presenta, seran consultados por la
Nacion. . ) entidad en la Evaluacion.
Libreta Militar CUMPLE
Formato tnico Hoja de vida , CUMPLE®
Certificado de la Contraloria General de la | No presenta, seran consultados por la
_Republica, de no encontrarse en el boletin de | entidad en la Evaluacién.
responsables fiscales. :
Certificacion de Experiencia “Presenta Certificaciones de Contratos

- ESCARIERDE




orporacion Auténoma
Regional del Valle del Cauca

Cauca, ejecutados en la Direcaién
Ambiental Regional Norte, contratos
Nos. 1521-2006, 0542-2007,0843-

2008, 0500-2009, 0827-2010

Se procedi6 por el evaluador a realizar. consulta de los documentos que se relaci
continuacion:

onan a )

[ DOCUMENTO . ' T O_BSERVACION
Certificado de antecedentes penales — | " Certificado de fecha 05/09/2014,
' o ) No tiene asuntos Pendientes con las
, . Autoridades Judiciales
’ CUMPLE

Certificado de antecedentes disciblinarios Se genera  certificado, con fecha

expedido por, la Procuraduria General de la | Septiembre de 2014 a Nombre del
Nacion. Proponente. No registra sanciones ni

Y ' inhabilidades.

CUMPLE

05 de

| Certificado de la = Contraloria General de la | Se genera certificado con Codi
Republica, de no encontrarse en el boletin de | Verificacion No. 249497502014, del
responsables fiscales. 05/09/2014. - No se encuentran

Lo | reportados como Responsables

Fiscales.

CUMPLE

go de’

.OBSERVACIONES Y CONCEPTO JURIDICO

documentos exugldos por la CVC

1

CONCEPTO. EVALUACION JURIDICA: Los documentos soI|C|tados en Ia inv
publica para la Contratacion de Minima cuantia CVC No. 0087 de 2014,
ANTONIO RODRIGUEZ G ALEANO, CUMPLEN a cabalidad con la totalidad

Para constancia, se firma en Cartago, a los CINCO (05) -di-as del mes d‘e; SEPTIEMBRE

. de dos mil catorce (2014)

|tacién
JESL_JS
de. fos




Corporacién Auténoma’
Reg/onal del Valle del Gauca

. DIRECCION AMBIENTAL REGIONAL NORTE
CONTRATAClON DE MINIMA CUANTIA No. 0087 DE 2014

VERIFICACION BE REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA Y ECONOMICA

En atencién al memorando 0770-45929-06-2014 del 4 de septlembre de 2014, se presenta informe
arrojado en Ja verificacion de los requisitos habilitantes de caracter técrico y econoémico exigidos en la
invitacién publica y estudio previo del proceso de Contratacion de Minima Cuantia No. 0087 de
2014, la cual tiene por objeto el “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS
AIRES ACONDICIONADOS UBICADOS EN LA SEDE DE- LA DIRECCION AMBIENTAL °
REGIONAL NORTE, EN LA CIUDAD DE CARTAGO™: ‘

VERIFICACION TECNICA:
Una vez emitido el coricepto de viabilidad jundlca a la documentacién presentada, se procede a la

~ verificacion” de los requisitos habilitantes de caracter técnico, correspondiente a la propuesta

presentada por el sefior Jestis Antonio Rodriguez Galeano, radicada en la ventanilla Gnica de la sede
de la Direccion Ambiental Regional Norte, en Cartago, el dia 4 de septiembre de 2014, a las
11:34:51, bajo el nimero 100827422014 dentro del plazo estipulado en la respectiva invitacion
publica, con el fin de determinar la habilitacién o no de la misma, asi:

1

Requisitos habllltantes de caracter tecnlco - Cumple | No cumple | Observaciones -
Experiencia- minima - verificacion documental ) Revisado el Certificado’
habilita — no habilita. ' ' de matricula mercantil,
‘ . ‘ expedido el dia 29 de
Para que un pfoponente sea considerado. habilitado en . agosto de 2014, por la
el presente factor, debera acreditar como minimo tres Camara de Comercio de
(3) afos de experiencia en la ejecucion de servicios v la ciudad de Cartago, se
similares a los de la ‘presente contrataciéon, soportada . acredita que - el
mediante constancias, certificaciones y/o documentos establecimiento
en los cuales se demuestre la idoneidad y experiencia X Refrigeracion del Norte,
relacioriada con el objeto a contratar y cuya sumatoria B del sefior Jesus Antonio
total de los valores de los contratos, sea igual o superior | , | -Rodriguez Galeano,
al 100% del valor del presupuesto cficial asignado. ‘ posee la experiencia en
’ ‘ Ty ‘ ésta clase de trabajos a
| Estas certificacionés deberan haber sido expedidas y - | partir del 16 de abril de
suscritas por €l representante legal, persona autorizada . 1999, segun matricula
o persona a la cual se le presté el servicio, especificando | No.+ 00030006, -como
el objeto del contrato, valor, fecha de inicio y terminacién . prestador del servicio de
(indicando el dia;, mes y afio) y si su objeto fue cumplido mantenimiento Y
-con calificacién: como minima Buena. Estas | - reparacion v en
certificaciones seran solicitadas teniendo en cuenta el . : refrigeracion.

objeto a contratar
Mediante oficio 0770-45929-

Para que un proponente sea considerado habijlitado en el , 07-2014, se le solicita
presente factor debera presentar maximo 5 y minimo 3 : Subsanar, lo referente a las
certificaciones, segun el caso. certificaciones, ya que las

presentadas, corresponden
a contratos actualmente en
Lo ejecucion.




Corporacion Auténoma
Regional del Valle del Cauca

DlRECCION AMBIENTAL REGIONAL NORTE ;
CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 0087 DE. 2014

Igualmente el proponente en mencmn a prestado sus servicios a ésta dependenma desd
aproxmadamente ocho afos y és un establecimiento  reconocido y acreditado en la‘ciu
Roldanillo. :

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CAPACIDAD ECONOMICA

PROPUESTA ECONOMICA -~ : :
El proponente Jesus Antonio Rodriguez ‘Galeano, identificado con la cédula de ciudada
16.547.391, expedida en Roldanillo, Valle del Cauca, - presento la propuesta econdémica debid
firmada, donde el valor total de los mantenimientos correctivos y preventivos de los
acondicionados alcanzan la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($3.2

Mcte y se ajusta el valor previsto en el proceso de contratacion. ‘

RECOMENDACION

Una vez realizada la evaluacion técnico econémica de la oferta considerada’ habll seé reco
contratar el objeto de la Contratacién de Minima Cuantia No. 0087 de 2014 con el sefior
"ANTONIO RODRIGUEZ GALEANO, propietario del establecimiento Refrigeracion del No
municipio ‘de Roldanillo, Valle del Cauca, por.haber cumplido con los requerimientos de

contenidos en la Invitacidn Pubhca

En constancia se fi irma en Cartago; a Ios cinco (5) d|as del mes.de septiembre de dos mil
(2014) :

Verlﬁco: '

VIRGINIA TABORDA GONZALEZ
Técnica Admiinistrativa
Dweccuon Ambiental Regnonal Norte
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00.000)

JESUS



